[image: image1][image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕРГИЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

                                          от 10 марта 2016 г.  № 53-92/1
с. Сергиевка
О внесении изменений в решение Совета

 депутатов Сергиевского муниципального

образования Калининского муниципального

района Саратовской области №48-133 от 18.04.2011г

 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты
 и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой
 пенсии лицам, замещавшим выборные
муниципальные должности и муниципальные
должности муниципальной службы в Сергиевском
муниципальном образовании Калининского
муниципального района Саратовской области

На основании Протеста Прокуратуры Калининского района от 12.02.2016 года № 7-6-448-2016   в соответствии со ст.25 Федерального Закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции ФЗ № 395 от 29.12.2015), ст. 8 Закона Саратовской области от 02.02.2005 года № 15-ЗСО «О государственной гражданской службе Саратовской области», со ст.40 Федерального Закона № 446-ФЗ от 30.12.20154 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Сергиевского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Сергиевского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Сергиевском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденного Решением Совета депутатов Сергиевского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 18.04.2011 №48-133  следующие изменения:
 - в Решении и Положении по тексту слова « выборные должности муниципальной службы» заменить словами «служебные должности муниципальной службы»;
- пункт 3 Положения изложить в новой редакции:

«Государственный гражданский служащий  имеет право на пенсионное обеспечение в порядке и на условиях, установленных федеральными законами.

Лица, замещавшие должности государственной гражданской службы области (государственной службы области), при наличии стажа государственной службы не менее 15 лет имеют право на пенсию за выслугу лет государственных гражданских служащих области при увольнении с гражданской службы области, а также при увольнении с государственных должностей области в связи с истечением срока полномочий.

Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»».

- пункт 5 Положения изложить в новой редакции:

«В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения должностей муниципальной службы; муниципальных должностей; государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации; должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов; иных должностей в соответствии с федеральными законами»;

         - пункт 11 Положения  изложить в новой редакции:

« К заявлению об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии прилагаются следующие документы:

- копия трудовой книжки (иной документ, подтверждающий стаж муниципальной (государственной службы);

- копия распорядительного документа об освобождении от должности лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы.»;

          - Положение дополнить пунктом 20 следующего содержания:

« В случае прекращения полномочий лиц замещавших должности муниципальной службы в связи с несоблюдением ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены антикоррупционными законодательством, отрешения от должности высшим должностным лицом субъекта РФ, выезда за пределы страны на постоянное место жительства и по другим основаниям, перечисленным в законе, доплаты не устанавливаются.»

- пункт 2 Приложения № 1 к Положению дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения должностей муниципальной службы; муниципальных должностей; государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации; должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов; иных должностей в соответствии с федеральными законами»;

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Сергиевского МО                                                          В.В.Малюгин